Nas 20.000 Srba iz gore spomenutih opština, koji na ovaj način do'azimo u opasnost, listom izjavljujemo, da ne ćemo više madžarski jarām, no tražimo sjedinjenje sa Srbijom u smislu rezolucije donesene na velikoj srpskoj narodnoj skupštini održanoj u Novom Sadu 12./25. novembra 1918. godine. Na ovo imamo kako sa historijskog i etnografskog, tako i privrednog, socijalnog i moralnog prava. Kao specijalne razloge ovom našem protestu navodimo još i ovo:

1. Gore spomenuti ugao nije samo jedna etnografska i historijska celina, nego je i geografski

deo Banata.